

خبر

واعظی آشتیانی: تفرقه اصولگرایان باعث پیروزی اصلاح‌طلبان می‌شود

امیرضا واعظی آشتیانی عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی در گفت‌وگو با فارس در رابطه با اهمیت مشارکت در انتخابات پیش رو و با تاکید بر اینکه عملکرد دولت‌های مستقر نقش مؤثری بر میزان مشارک مردم دارد، گفت: دولت فعلی براساس فعالیت‌های مخرب و زیوررو کردن‌های منفی دولت سابق با مشکلات عدیده ای در حوزه‌های سیاسی و اقتصادی روبرو شد و در زمانی که یک دولتی مستقر است، هرگونه چالش و یا اتفاق ناگواری که ریشه آن در گذشته بوده رخ بدهد، نگاه‌ها به سمت عملکرد همان دولت مستقر سوق داده می‌شود، این موضوعی است که اصلاح‌طلبان خوب آن را بلد هستند و مشکلاتی را که خودشان رقم زده‌اند و خودشان مسبب آن بوده‌اند را منتسب به دولت مستقر و یا اصطلاحا دولت بعد از خودشان می‌کنند.

وی افزود: حال این نکته مطرح است که در این شرایطی که ما نیازمند به این هستیم تا جلب اعتماد عمومی را داشته باشیم، و سعی کنیم اتفاقات خوبی را که رقم خورده را بیشتر نمایان کنیم، برخی‌ها به دنبال این هستند که به نوعی لجن‌پراکنی سیاسی کنند و به سمت و سویی بروند که اتفاقات مثبت را نادیده بگیرند و اتفاقاتی که محصولات عملکرد یک گروه و یک جریان خاص بوده را نشان ندهند.

آشتیانی با تاکید بر گفت‌مان تعاملی احزاب کشور گفت: به صورت کلی گفت‌مان احزاب باید یک گفت‌مان خارج از اهانت و توهین و بر مبنای یک گفتگوی سیاسی صورت بگیرد و گروه‌های سیاسی باید از سمت جریان‌های تندروی خودشان فاصله بگیرند و به سمت جریان‌های کارآمد جهت پیدا کنند.

آشتیانی در رابطه با وضعیت جریان اصول گرایی در انتخابات پیش رو گفت: خانواده اصولگرایی یک خانواده بزرگ با تنوع نگاه‌ها است ولی تجربه نشان داده که هر جا که اصولگراها متفرق عمل کنند، قطعاً سید رأی‌شان به سمت جریان مقابل می‌رود.

وی افزود: تجربه دیگر این است که اگر جریان اصول گرایی سید رأی شان متفرق باشد، رقیب سیاسی‌شان می‌تواند موفق شود و از این تفرق آرا بین اصول گرایان سود ببرد، یک نمونه این موضوع هم انتخاب شورای سوم شهر تهران بود، یعنی بعد از جریان شورای دوم که مطلق همه آراء آن از آن جریان اصولگرایی بودند، در لیست شورای سوم دو لیست اصول گرا بیرون آمد و همین باعث شد که حداقل یک سوم اعضای شورا از اصلاح‌طلب‌ها باشند.

وی در پایان گفت: لذا این درس را باید داشته باشیم که حتی در مجلس نهم هم ما همین موضوع را داشتیم و همین اتفاق افتاد و باعث برتری جریان مقابل شد، بنابراین اگر بنا باشد که اصول گرایان وحدت را سرلوحه کار خود قرار ندهند، مطمئن باشند که آسیب خواهند دید.

و آن تعدادی که مدنظرشان هست، در تهران در مجلس نخواهند رفت و اثر خودش را روی شهرستان‌ها هم خواهد گذاشت و در عین حال در به نظر بنده اصول‌گراها دقیقه ۹۰ اتحاد خواهند کرد.

رئیس جمهور:

دختران قدر و جایگاه خود را بدانند
سید ابراهیم رئیسی صبح دیروز کشنبه همزمان با سالاروز میلاد حضرت فاطمه معصومه (س) و روز دختر، در جسنی که به همین مناسبت در مجموعه باغ کتاب تهران برگزار شده است، با تبریک این مناسبت به دختران ایران زمین، آینده را متعلق به دختران نوجوان کشورمان دانست و به آنها توصیه کرد با با رفتای توانمندی‌ها و تلاش برای متبلور کردن ارزش‌های انسانی، اخلاقی و الهی در زندگی، در آبادانی و پیشرفت ایران اسلامی مؤثرتر نقش‌آفرینی کنند.

رئیس جمهور در ادامه زنان را برخوردار از کرامتی ذاتی توصیف کرد که خداوند در وجود آنان نهاده است و اظهار داشت: دولت مردمی شما دختران را مایه افتخار جامعه می‌داند و نسبت به شما احساس مسئولیت ویژه دارد.

رئیس‌ی همچنین با اشاره به سخنان دو تن از دخترانی که به تشریح مطالبات و دیدگاه‌های دختران پرداختند، تصریح کرد: بسیار خوشحالم که امروز با وجود پیشرفت‌های اجتماعی چشمگیر دختران در ایران اسلامی، مطالباتی که از سوی آنان در چنین جمع و مراسمی مطرح می‌شود، درخواست برای تقویت مهارت‌آموزی در مدارس و نیز تقویت روحیه مستقل و استقلال خواهی است. از مسئولان آموزش و پرورش می‌خواهم که به این مطالبات توجه شایسته داشته باشند تا دختران سرزمین‌مان بتوانند بیش از پیش به ساختن آینده‌ای روشن برای ایران اسلامی کمک کنند.
رئیس‌ی افزود: امروز خیلی‌ها ادعای دفاع از حقوق زنان را دارند، ولی در عمل به دنبال استفاده ابزاری از آنان هستند، اما نظام و فرهنگ اسلامی ما برای بانوان ارزش و جایگاه واقعی قائل است و خود را ملزم به تحقق این ارزش و جایگاه می‌داند. رئیس جمهور خطاب به دختران و زنان ایران اسلامی اظهار داشت: قدر و جایگاه خود را بدانید و یقین داشته باشید که جایگاه بسیار بلند و شایسته‌ای دارید

سیاست

در حمله تروریستی به برجک مرزبانی در شرق کشور ۵ نفر شهید شدند

در مرز شهادت



یکشنبه اظهار کرد: «شب گذشته در پی

حمله گروهک جیش الظلم به پاسگاه مرزی مک سوخته شهرستان سراوان ۶ نفر از نیروهای هنگ مرزی این شهرستان شهید و تعدادی نیز مجروح شدند. دستورات قضایی لازم جهت دستگیری عوامل این حادثه از سوی دادستانی صادر شده است.»
در همین حال سخنگوی وزارت امور خارجه نیز در سخنانی نسبت به این حادثه تروریستی واکنش نشان داد. سخنگوی وزارت امور خارجه اظهار کرد: «جمهوری اسلامی ایران بر این باور است که توسل به این اقدام تروریستی بزدلانه توسط گروه‌های شرور و تروریست بعد از حضور هیأت بلند پایه پاکستانی به ریاست آقای شهناز شریف نضت وزیر جمهوری اسلامی پاکستان در مراسم افتتاح طرح‌های بازارچه مشترک مرزی و انتقال برق به همراه رئیس جمهور کشورمان در مرز «پیشین»، اقدامی شده بود در حادثه تروریستی برجک مرز سر هنگ مرزی سراوان به شهادت رسیده، طی عملیات احیاء مجدداً به لطف خدا به زندگی بازگشت.»

در واکنش به این حادثه تروریستی دادستان زاهدان مرکز سیستان و بلوچستان گفت: «۵ نیروی مرزبان در حمله گروهک جیش الظلم به پاسگاه مرزی شهرستان سراوان به شهادت رسیدند که دستورات قضایی لازم برای دستگیری عوامل این حادثه صادر شده است.» مهدی ششمس آبادی دیروز

اقتضی نقاط استان توسط ماموران جان بر کف پلیس به انجام رسید.»

این مقام ارشد انتظامی در استان تصریح کرد: «مقدار ۲ تن و ۵۰۰ کیلو گرم انواع مواد مخدر در این طرح کشف و تعداد بیش از ۴۰ نفر قاچاقچی مسلح نیز دستگیر شدند.» وی با اشاره به موقعیت استراتژی و خاص استان مرزی سیستان و بلوچستان خاطر نشان کرد: «پلیس استان عزم جدی در مبارزه با قاچاقچیان سلاح و مهمات در مرزهای جنوب شرق کشور را دارد و این مهم در دستور کار ماموران انتظامی این فرماندهی قرار دارد.» سردار جلیلیان در پایان با بیان ارتقاء کامل موفقه های امنیتی، تا احساس آسایش و امنیت کامل شهروندان خاطر نشان کرد: «از شهروندان یک تیم ۳ نفره گروهک های معاندان و عناصر اصلی گروهک جیش الظلم منلاشی شدند، گفت: «این تیم عاملان اصلی شهادت رئیس پلیس آگاهی سراوان سرهنگ علیرضا شهرکی و همسرشان بوده‌اند.»

سردار دوستعلی جلیلیان اواسط ماه گذشته اعلام در جمع اصحاب رسانه از اجرای اولین مرحله از طرح عملیاتی رعد با هدف برقراری نظم و امنیت و آرامش عمومی و ضربه زدن به کانون جرائم در اطلس جغرافیایی جرم در سیستان و بلوچستان بخیر داد و گفت: «در این طرح پس از کار اطلاعاتی و عملیاتی متعدد و منسجم در

جزییات مصوبات تازه مجلس برای انتخابات

گزارش و با موافقت نمایندگان تولید، انتشار و بازنشر هرگونه محتوا یا اخبار جعلی یا خلاف واقع، یا تخریب و توهین توسط هریک از نامزدهای انتخاباتی و یا ستادهای آنان در هریک از درگاه های نشر داخلی یا خارجی در فضای مجازی، ممنوع بوده و جرم محسوب می‌شود.

نمایندگان در مصوبه‌ای دیگر نهاده‌ها و دستگاه‌های اجرایی را مکلف کردند یک ماه قبل از شروع تبلیغات انتخاباتی فهرست و مشخصات کامل امکاناتی که عرفاً می‌توان از آن‌ها برای تبلیغات عمومی در انتخابات استفاده کرد را در اختیار هیات بررسی تبلیغات استان قرار دهند.

همچنین با تصویب مجلس، انجام هرگونه فعالیت یا تبلیغات انتخاباتی توسط کارکنان دولت و اشخاص حقوقی وابسته به آنها در ساعات اداری ممنوع می‌شود.

با تصویب ماده ۴۳ این طرح هم مقرر شد که هر نامزد انتخابات مجلس می‌تواند یک مستاد انتخاباتی مجازی به صورت تارنمای اینترنتی داشته باشد. و نمایندگان موافقت کردند که نامزدهای انتخابات مجلس می‌توانند مناظر با ستاد اصلی، فرعی و مجازی ستاد بانوان نیز تشکیل دهند.



انگشت سکوت هیات رئیسه بر لب نمایندگان

نمایندگان خودشان نخواهند یا تعدادشان به حد نصاب نرسد.»

صباغیان با بیان اینکه تصمیم هیات رئیسه برای انجام نشدن ایراد نطق نمایندگان خلاف آیین‌نامه است، اضافه کرد: «همچنین هیات رئیسه اخطار و تذکر را محدود به یک نفر کرده که این مسئله در گذشته بدین شکل نبود.» برخی معتقد هستند هیات رئیسه برای جلوگیری از افزایش فشار نمایندگان بر دولت چنین محدودیت‌هایی را وضع کرده است. بخصوص آن که در ماه‌های اخیر فشارها و انتقادات نمایندگان از افزایش پیدا کرده است. از طرف دیگر با توجه به پایان دوره مجلس یازدهم اظهار نظر نمایندگان درباره اوضاع کشور افزایش پیدا کرده است. برخی بر این باورند که احتمالاً در این ماه‌های پیش رو نمایندگان برای جلب توجه افکار عمومی انتقادات خود را شدید تر می‌کنند. صباغیان نماینده مردم در مجلس یازدهم با بیان اینکه مردم بسیاری از مشکلات خود را به نمایندگان منتقل می‌کنند، تاکید کرد: «در واقع مردم انتظار دارند که مشکلات آنها در قالب تذکرات و نطق‌های مجلس مطرح و به گوش مسئولان

خبر

دستگیری تیم تروریستی مرتبط با اسرائیل در غرب کشور

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام «خطیب» وزیر اطلاعات در بیست و سومین همایش دادستان‌های عمومی و انقلاب، نظامی و ویژه روحانیت سراسر کشور با اشاره به برخی حوادث، اتفاقات و رویدادهای مهم سال ۱۴۰۱ گفت: بر اساس اسناد و مدارک به‌دست‌آمده، در جریان اغتشاشات سال گذشته بیش از ۲۰۰ رسانه، ۳۵ اندیشکده و ده‌ها سرویس اطلاعاتی علیه جمهوری اسلامی ایران فعالیت داشتند.

وزیر اطلاعات تصریح کرد: جنگ رسانه‌ای که در جریان اغتشاشات سال گذشته توسط دشمنان ملت ایران اجرا شد بسیار قوی‌تر از آن قضاییایی بود که در برخی خیابان‌های کشور اتفاق افتاد که با هوشیاری مردم ، نظام جمهوری اسلامی ایران و دستگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی کشور، ابعاد مختلف جنگ ترکیبی سال گذشته را به‌خوبی درک کرده و درنهایت سراسرازانه از این جنگ بیرون آمدند. خطیب به ادامه، حضور باشکوه مردم در مراسمات ملی و مذهبی سال گذشته را خشی‌کننده توطئه‌ها و نقشه‌های دشمن دانست و گفت: تنها چند روز بعد از حضور گسترده مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن سال گذشته، ده‌ها سرویس اطلاعاتی اروپایی و غیراروپایی درخواست ارتباط با جمهوری اسلامی ایران داشتند و این در حالی بود که در جریان اغتشاشات سال گذشته، قالب رؤسا، شخصیت‌ها و مسئولان همین دولت‌ها در حال ایجاد اجماع علیه جمهوری اسلامی ایران بودند و کار نظام را تمام‌شده می‌دانستند.

خطیب افزود: در کنار هوشیاری مردم از تباطات، تعاملات و توافقات داخلی و خارجی دولت آیت‌الله رئیسی در سال گذشته، یکی دیگر از عوامل شکست دشمنان در اجرای توطئه‌هایشان علیه نظام جمهوری اسلامی ایران بود.

وزیر اطلاعات با اشاره به وضعیت معیشت اقتصادی مردم گفت: با توجه به شرایطی که با آن روبرو هستیم و تمام همتی که دولت آیت‌الله رئیسی به کار گرفته است شاهد رشد اقتصادی هستیم و در فروش نفت و معیانات با یک جهشی همراه شدیم و با شاهد کاهش تورم به‌طور نسبی در سال گذشته بودیم و همچنین تعاملات خارجی دولت و توافقنامه‌های ایران و چین، ایران و روسیه و توافقات منطقه‌ای، ایران و عربستان و امارات، طبیعتاً توانسته مقدار زیاد و قابل‌توجهی شرایط فشار تحریمی و حداکثری را که دشمنان طراحی کرده بودند کاهش دهد و همچنین تلاش شده است مقدار قابل توجهی از سرمایه‌های بلوکه‌شده کشور برگردد، و در راستای منافع کشور قرار بگیرد و در بحث صادرات بسا جهش خوبی روبرو هستیم.وزیر اطلاعات با اشاره به عفو گسترده سال گذشته متهمان و محکومان نیز گفت: عفو گسترده محکومان و متهمان در سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی، پیام اقتدار و عظمت جمهوری اسلامی ایران به جهانیان رسد که باید از قوه قضائیه تقدیر کرد .خطیب با اشاره به دستگیری تیم تروریستی اخیر مرتبط با رژیم صهیونیستی که از مرزهای غربی به کشور وارد شده بود گفت: با همکاری دولت جدید عراق و تضمین‌های داده‌شده،امیدواریم شاهد امنیت در مرزهای غربی و عدم تکرار آن باشیم و مسئولیت اقلیم عراق را یس‌آدآوری و تأکید می‌کنیم.وزیر اطلاعات هشدار داد، در صورت ایجاد ناامنی برای جمهوری اسلامی یا هرگونه اقدامی در مرزها با پاسخ قاطع و کوبنده فرزندان این ملت در نیروهای مسلح و دستگاه‌های امنیتی مواجه خواهند شد.خطیب ضمن اشاره به برخی برنامه‌های دشمنان برای انجام اقدامات ایادی و قاچاق سلاح و مهمات به داخل کشور از طریق مرزهای زمینی، اظهار کرد: دادستان‌ها و ضابطان باید توجه داشته باشند که در قبال آن دسته از حوادث و اتفاقاتی که در پشت‌صحنه آن دشمنان قرار دارند، موضوع را با دقت نظر و اشراف کامل دنبال کنند. لذا باید از قضات شجاع و انقلابی دوران اغتشاشات و همراهی آنها با نیروهای امنیتی و انتظامی به‌صورت ویژه تقدیر و تشویق گردند.

نمایندگان مجلس چهارشنبه

با رهبر انقلاب دیدار می‌کنند

حسینعلی حاجی دلیگانی عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس از دیدار نمایندگان مجلس با رهبر معظم انقلاب اسلامی خبر داد.وی افزود: نمایندگان روز چهارشنبه (سوم خرداد) به دیدار رهبر معظم انقلاب می‌روند و این دیدار طبق روال هر سال، بعد از برگزاری اجلاسیه سالیانه مجلس برگزار می‌شود.به گزارش فارس، انتخابات هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی برای اجلاسیه چهارم قرار است طبق برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده روز سه‌شنبه دوم خرداد ماه برگزار شود و نمایندگان اعضای ۱۲ نفره این هیئت را با رأی خود برای آق‌ای صباغیان در ماده ۱۰۵ باید عرض کنم که این ماده تاکید دارد هیئت نظارت باید کارها را برای سه نطق ۷ دقیقه‌ای و دو نطق پنج دقیقه‌ای انجام دهد و لیست را آماده کند. بنابراین نمایندگان می‌توانند و اما الزام و اجبار نیست که این مسئله حتماً باشد.»

نیکزاد بیان کرد: «پیش‌تر هم که این مسئله از سوی آقای صباغیان مطرح شد، صحبت شد و باز بنده از کمیسیون آیین‌نامه داخلی درباره این مسئله سوال خواهم کرد با این شورای اسلامی است که هرساله اعضای هیئت رئیسه مجلس، کمیسیون‌ها و فراکسیون‌ها برای یک سال آینده در این روز تعیین می‌شوند.